
 

 

COPIA 
 

 
Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 
 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
               UFFICIO SEGRETERIA 

 
Determinazione del 21.11.2012  
N° Generale:  208 
N° Settoriale:  61 

 
OGGETTO: SVINCOLO   CAUZIONE   DEFINITIVA  PER  SUBINGRESSO  APPALTO 
FORNITURA PASTI A DOMICILIO.           

 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

PREMESSO che 
- con determinazione n. 237/2010, è stata disposta l’aggiudicazione definitiva, in favore dell’impresa “Trattoria 

la Lanterna” di Sangalli Laura, dell’appalto di fornitura pasti a domicilio, per il periodo 01.01.2011 – 
31.12.2013; 

- in data 14 marzo 2011, è stato stipulato il relativo contratto di appalto, per l’importo complessivo presunto di € 
99.792,00 +  9.979,00 (I.V.A. 10%) = 109.771,20; 

- con determinazione n. 192/2011 è stato autorizzata, a far data dal 2 giugno 2011, ai sensi dell’articolo 116 del 
Codice dei Contratti Pubblici, l’impresa “Bar Trattoria la Lanterna di Lippolis Antonio” con sede in Trescore 
Cremasco, Via Pavesi n. 13,  a subentrare nell’appalto e nel relativo contratto di fornitura pasti a domicilio, in 
luogo del precedente appaltatore  (Trattoria la Lanterna” di Sangalli Laura), fino alla data di scadenza 
(31.12.2013); 

- con determinazione  n. 200/2012 è stato autorizzata, a far data dal 10 settembre 2012, ai sensi dell’articolo 116 
del Codice dei Contratti Pubblici, l’impresa “Tutto a un euro di Gallo Grazia” con sede in Trescore Cremasco, 
Via Alzeni 8/10,  a subentrare nell’appalto e nel relativo contratto di fornitura pasti a domicilio, in luogo del 
precedente appaltatore                  (Bar Trattoria la Lanterna di Lippolis Antonio”) fino alla data di scadenza 
(31.12.2013). 

ACCERTATO  : 
- che, in data 28.09.2012, è stata presentata, dall’impresa “Tutto a un euro di Gallo Grazia”   la nuova cauzione 

definitiva (Polizza fideiussoria assicurativa Alleanza Assicurazioni di Crema, n. 00A0102390, rilasciata in data 
28.09.2012),  per la somma di  € 10.000,00, valida fino al 31.01.2014, in sostituzione della cauzione presentata 
dal precedente appaltatore. 

RITENUTO di procedere allo svincolo della Polizza fideiussoria Bancaria, presentata dall’impresa cessionaria del 
contratto appalto,  Trattoria la Lanterna di Lippolis Antonio, rilasciata dalla Banca Cremasca Credito Cooperativo di 
Crema n. 02/2929/19, in data 28 dicembre 2011; 
VISTO il D.Lgs. 163/2006. 
 

DETERMINA 
 

1. Di svincolare la polizza fideiussoria sotto indicata, presentata dall’impresa Trattoria la Lanterna di Lippolis 
Antonio, precedente appaltatore, in relazione all’appalto e relativo contratto di fornitura pasti a domicilio: 

Polizza fideiussoria Bancaria n. 02/2929/19, rilasciata in data 28 dicembre 2011, dalla Banca Cremasca 
Credito Cooperativo di Crema per la somma di  € 10.000,00,  

2.  Di inoltrare copia del presente provvedimento: 

− all’impresa “Bar Trattoria la Lanterna di Lippolis Antonio” con sede in Trescore Cremasco, Via 
Pavesi n. 13. 

− l’impresa “Tutto a un euro di Gallo Grazia” con sede in Trescore Cremasco, Via Alzeni 8/10. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DR. MASSIMILIANO ALESIO) 

 



 

 

 
 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
 
Trescore Cremasco lì, 22.11.2012 
 
 

 
F.to  IL MESSO COMUNALE 

 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì,  22.11.2012 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr. Massimiliano Alesio 


